大分大学総務部総務課広報係

870-1192大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp

県政記者クラブ各社  殿

国立大学法人大分大学

クラウドファンディングプロジェクト開始、寄付金募集
～GMs 評価による早産児の脳性麻痺の早期発見と

早期療育を目指すプロジェクトを本日公開～

大分大学は、本日、クラウドファンディング第一号として「小さな生命の健やかな発達を

目指して｜医療者に学びの機会を提供したい」を公開し、プロジェクトを開始いたしました。

（READYFOR 株式会社との提携による）

・プロジェクトページ URL：https://readyfor.jp/projects/GMs2024

国立大学を取り巻く環境が日々変わっていく中、更なる教育・研究の活性化のために、国

からの運営費交付金や競争的資金に加えて、様々な形での支援獲得が重要になってきており

ます。その有力な手段としてクラウドファンディングを活用することで、研究等を進めてい

きたいと考えています。
報道機関の皆様におかれましては、取材についてご高配賜りますようお願い申し上げます。

【プロジェクト概要】

・タイトル：「小さな

・ページ URL ：https://readyfor.jp/projects/GMs2024

・実行者 ：前田知己

・形 式 ：寄付金控除型 / All or Nothing

※All or Nothing形式は、期間内に集まった寄付総額が目標金額に到達した

場合にのみ、実行者が寄付金を受け取れる仕組みです。

・公開期間：2024年 2月 1日（木）9時〜2024年 3月 29日（金）23時

・資金使途：GMs評価者育成のための講習会開催費

・概 要 ：General Movements （GMs）とは、新生児から乳児期早期に認められる自発

的な運動です。脳性麻痺リハビリテーションガイドライン（日本リハビリテ

ーション医学会監修）においても、GMs評価はハイリスク児の神経学的予後

予測に用いることが強く勧められていますが、日本には GMsの習熟した評価

者が非常に少ないためほとんど行われていません。新生児の脳機能評価であ

る GMs評価が日本中どこでも実施できるようになることを目指して、GMs評

価者の育成を目的とした本プロジェクトが立ち上げられました。

（問合せ先）

大分大学医学部小児科学講座 前田知己

TEL：097-586-5833

PRESS RELEASE（2024/2/1）

「小さな生命の健やかな発達を目指して｜医療者に学びの機会を提供したい」

	20240201【大分大学】クラウドファンディング開始、寄付金募集のお知らせ
	クラウドファンディングHP